
UCHWAŁA NR XLII/317/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się petycję skierowaną do Rady Miejskiej w Witkowie, Prezesowi Rady Ministrów, jako 
organowi właściwemu. 

§ 2. Odpis uchwały przekazuje się składajacemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

 
 

Piotr Jóźwik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F41D48EB-2EF6-4865-B4C3-3B4C3E2058F9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Składający petycję wnosi o wprowadzenie regulacji prawnej mającej chronić dzieci oraz ludzi osłabionych 

przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie sztucznego promieniowania mikrofalowego. Wnoszący petycję 

postuluje między innymi o wprowadzenie całkowitego zakazu udostępniania sieci Wi-Fi na obszarach 

domów dziecka, żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych i średnich, szpitali, hospicjów, domów pomocy 

oraz zawiera postulat wprowadzenia dla uczniów szkół podstawowych i średnich zakazu korzystania przez 

nich z telefonów komórkowych na terenie szkoły. Ponadto, petycja zawiera żądanie przeprowadzenia 

kampanii informacyjnej skierowanej głównie do dzieci i młodzieży oraz do osób w wieku rozrodczym, na 

temat potencjalnych zagrożeń związanych z ekspozycją na mikrofale i sposobach na jej ograniczenie. 

Należy wskazać, że kwestię ochrony przed polami elektromagnetycznymi, wykorzystywanymi w sieciach 

bezprzewodowych Wi-Fi, regulują przede wszystkim przepisy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo 

ochrony środowiska. Przepisy wyżej wymienionej ustawy nie przyznały radzie gminy kompetencji 

do uregulowania objętych żądaniem petycji kwestii. Każdy akt organu władzy publicznej, w tym także 

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, musi być podejmowany na podstawie i w 

granicach prawa oraz musi się mieścić w zakresie działania tego organu. 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach jeżeli organ, do którego skierowano petycję jest 

niewłaściwy w sprawie, przekazuje petycję organowi właściwemu, którym w tym przypadku jest Prezes 

Rady Ministrów.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 

  

Piotr Jóźwik 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F41D48EB-2EF6-4865-B4C3-3B4C3E2058F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



